

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO MG				Bancos: SINAPI 06/2024 E SETOP 04/2024 - MG			
OBRA:	REFORMA E MELHORIA URBANISTICA DAS ROTATORIAS PARA IMPLANTAÇÃO DE ESPAÇO PARA MONUMENTOS DESTINADOS A HOMENAGENS E/OU COMEMORAÇÕES				Encargos Sociais: Desonerado			
LOCAL:	CAMPO BELO MG				BDI:	29,79%	Data:	out/2024

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Preço Unit R\$	Preço Unit c/ BDI R\$	Total R\$
1			ROTATÓRIA RUA PADRE ALBERTO FUGER C/ RUA JOSÉ CARLOS SILVEIRA PEREIRA					R\$ 19.545,86
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	9,00	R\$ 308,43	R\$ 400,31	R\$ 3.602,79
1.2	97636	SINAPI	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	44,31	R\$ 22,71	R\$ 29,48	R\$ 1.306,26
1.3	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (para carregar entulho para caçamba)	H	16,00	R\$ 20,41	R\$ 26,49	R\$ 423,84
1.4	ED-51125	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	m³	44,31	R\$ 66,00	R\$ 85,66	R\$ 3.795,59
1.5	ED-51131	SETOP	CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - carregar o paralelepípedo para o caminhão	m³	43,24	R\$ 40,82	R\$ 52,98	R\$ 2.290,86
1.6	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - transporte do paralelepípedo do Parque de Exposições para a rotatória acima mencionada	m³ x KM	73,51	R\$ 2,45	R\$ 3,18	R\$ 233,15
1.7	101852	SINAPI	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m³	43,24	R\$ 73,02	R\$ 94,77	R\$ 4.097,85

NESTE DOCUMENTO FOLHA 15
 PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSAR: https://c.atende.net/po717d0dcuc684.
 POR KESLEY ANTONIO DE ALMEIDA DORNELAS - (***) 349.598-**) EM 22/10/2024 13:46

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Preço Unit R\$	Preço Unit c/ BDI R\$	Total R\$
1.8	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	m³	21,98	R\$ 77,79	R\$ 100,96	R\$ 2.219,10
1.9	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - transporte da terra da cascalheira até a rotatória acima mencionada.	m³ x KM	169,25	R\$ 2,45	R\$ 3,18	R\$ 538,22
1.10	93008	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	m	10,00	R\$ 18,99	R\$ 24,65	R\$ 246,50
1.11	ED-50437	SETOP	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS	m²	19,63	R\$ 31,05	R\$ 40,30	R\$ 791,09
2			ROTATÓRIA RUA JOSÉ CAMBRAIA DE ABREU C/ RUA JOSÉ CARLOS SILVEIRA PEREIRA					R\$ 6.316,16
2.1	97636	SINAPI	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	15,70	R\$ 22,71	R\$ 29,48	R\$ 462,84
2.2	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (para carregar entulho para caçamba)	H	10,00	R\$ 20,41	R\$ 26,49	R\$ 264,90
2.3	ED-51125	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	m³	15,70	R\$ 66,00	R\$ 85,66	R\$ 1.344,86
2.4	ED-51131	SETOP	CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - carregar o paralelepípedo para o caminhão	m³	16,00	R\$ 40,82	R\$ 52,98	R\$ 847,68
2.5	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - transporte do paralelepípedo do Parque de Exposições para a rotatória acima mencionada	m³ x KM	32,00	R\$ 2,45	R\$ 3,18	R\$ 101,76

ESTES DOCUMENTOS SÃO ASSINADOS E/OU AUTENTICADOS POR MEIO DE ASSINATURA ELETRÔNICA. PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p677/dddcuc684>. POR KESLEY ANTONIO DE ALMEIDA DORNELAS - (***) 349.598-**) EM 22/10/2024 13:46

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Preço Unit R\$	Preço Unit c/ BDI R\$	Total R\$
2.6	101852	SINAPI	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m³	16,00	R\$ 73,02	R\$ 94,77	R\$ 1.516,32
2.7	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	m³	7,91	R\$ 77,79	R\$ 100,96	R\$ 798,59
2.8	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - transporte da terra da cascalheira até a rotatória acima mencionada.	m³ x KM	63,30	R\$ 2,45	R\$ 3,18	R\$ 201,29
2.9	93008	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	m	20,00	R\$ 18,99	R\$ 24,65	R\$ 493,00
2.10	ED-50437	SETOP	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS	m²	7,07	R\$ 31,05	R\$ 40,30	R\$ 284,92
3			ROTATÓRIA RUA DESEMBARGADOR MAGALHÃES C/ RUA BIAS FORTES					R\$ 8.680,11
3.1	97636	SINAPI	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	22,61	R\$ 22,71	R\$ 29,48	R\$ 666,54
3.2	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (para carregar entulho para caçamba)	H	12,00	R\$ 20,41	R\$ 26,49	R\$ 317,88
3.3	ED-51125	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	m³	22,61	R\$ 66,00	R\$ 85,66	R\$ 1.936,00
3.4	ED-51131	SETOP	CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - carregar o paralelepípedo para o caminhão	m³	22,68	R\$ 40,82	R\$ 52,98	R\$ 1.201,59

ESTE DOCUMENTO FOM ASSINADO EM: 22/10/2024 13:46 -03:00
 PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ateneide.net/p6717dbdcuc684>.
 POR KESLEY ANTONIO DE ALMEIDA DORNELAS - (***) 349.598-**) EM 22/10/2024 13:46

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Preço Unit R\$	Preço Unit c/ BDI R\$	Total R\$
3.5	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - transporte do paralelepípedo do Parque de Exposições para a rotatória acima mencionada	m³ x KM	52,18	R\$ 2,45	R\$ 3,18	R\$ 165,93
3.6	101852	SINAPI	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m³	22,68	R\$ 73,02	R\$ 94,77	R\$ 2.149,38
3.7	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	m³	10,77	R\$ 77,79	R\$ 100,96	R\$ 1.087,34
3.8	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - transporte da terra da cascalheira até a rotatória acima mencionada.	m³ x KM	86,16	R\$ 2,45	R\$ 3,18	R\$ 273,99
3.9	93008	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	m	20,00	R\$ 18,99	R\$ 24,65	R\$ 493,00
3.10	ED-50437	SETOP	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS	m²	9,62	R\$ 31,05	R\$ 40,30	R\$ 387,69
4			ROTATÓRIA RUA JÉFERSON TAGLIAFERRI C/ RUA PARAGUAI					R\$ 11.481,79
4.1	97636	SINAPI	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	29,90	R\$ 22,71	R\$ 29,48	R\$ 881,45
4.2	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (para carregar entulho para caçamba)	H	13,00	R\$ 20,41	R\$ 26,49	R\$ 344,37
4.3	ED-51125	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	m³	29,90	R\$ 66,00	R\$ 85,66	R\$ 2.561,23

PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p677/dddcuc684>.
 POR KESLEY ANTONIO DE ALMEIDA DORNELAS - (***) 349.598-**) EM 22/10/2024 13:46

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Preço Unit R\$	Preço Unit c/ BDI R\$	Total R\$
4.4	ED-51131	SETOP	CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - carregar o paralelepípedo para o caminhão	m³	29,60	R\$ 40,82	R\$ 52,98	R\$ 1.568,21
4.5	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - transporte do paralelepípedo do Parque de Exposições para a rotatória acima mencionada	m³ x KM	109,53	R\$ 2,45	R\$ 3,18	R\$ 348,31
4.6	101852	SINAPI	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m³	29,60	R\$ 73,02	R\$ 94,77	R\$ 2.805,19
4.7	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	m³	14,78	R\$ 77,79	R\$ 100,96	R\$ 1.492,19
4.8	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - transporte da terra da cascalheira até a rotatória acima mencionada.	m³ x KM	143,36	R\$ 2,45	R\$ 3,18	R\$ 455,88
4.9	93008	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	m	20,00	R\$ 18,99	R\$ 24,65	R\$ 493,00
4.10	ED-50437	SETOP	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS	m²	13,20	R\$ 31,05	R\$ 40,30	R\$ 531,96
5			ROTATÓRIA RUA JÉFERSON TAGLIAFERRI C/ RUA PEDRO MILANI					R\$ 11.277,61
5.1	97636	SINAPI	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	29,90	R\$ 22,71	R\$ 29,48	R\$ 881,96
5.2	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (para carregar entulho para caçamba)	H	13,00	R\$ 20,41	R\$ 26,49	R\$ 344,37

ESTES DOCUMENTOS SÃO SINAPI EM: 22/10/2024 13:46 -03:00
 PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: https://c.atende.neupb777dbdcuc684.
 POR KESLEY ANTONIO DE ALMEIDA DORNELAS - (***) 349.598-**) EM 22/10/2024 13:46

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Preço Unit R\$	Preço Unit c/ BDI R\$	Total R\$
5.3	ED-51125	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	m³	29,90	R\$ 66,00	R\$ 85,66	R\$ 2.561,23
5.4	ED-51131	SETOP	CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - carregar o paralelepípedo para o caminhão	m³	29,60	R\$ 40,82	R\$ 52,98	R\$ 1.568,21
5.5	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - transporte do paralelepípedo do Parque de Exposições para a rotatória acima mencionada	m³ x KM	118,41	R\$ 2,45	R\$ 3,18	R\$ 376,54
5.6	101852	SINAPI	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m³	29,60	R\$ 73,02	R\$ 94,77	R\$ 2.805,19
5.7	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	m³	14,78	R\$ 77,79	R\$ 100,96	R\$ 1.492,19
5.8	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - transporte da terra da cascalheira até a rotatória acima mencionada.	m³ x KM	147,79	R\$ 2,45	R\$ 3,18	R\$ 469,97
5.9	93008	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	m	10,00	R\$ 18,99	R\$ 24,65	R\$ 246,50
5.10	ED-50437	SETOP	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS	m²	13,20	R\$ 31,05	R\$ 40,30	R\$ 531,96
6			ROTATÓRIA RUA JÉFERSON TAGLIAFERRI C/ RUA ALABAMA					R\$ 10.931,19
6.1	97636	SINAPI	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	29,04	R\$ 22,71	R\$ 29,48	R\$ 856,10

ESTES DOCUMENTOS SÃO SINAPI EM: 2/10/2024 13:46 -03:00
 PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.neupb77dbdcuc684>.
 POR KESLEY ANTONIO DE ALMEIDA DORNELAS - (***) 349.598-**) EM 22/10/2024 13:46



Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Preço Unit R\$	Preço Unit c/ BDI R\$	Total R\$
6.2	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (para carregar entulho para caçamba)	H	13,00	R\$ 20,41	R\$ 26,49	R\$ 344,37
6.3	ED-51125	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	m³	29,04	R\$ 66,00	R\$ 85,66	R\$ 2.487,57
6.4	ED-51131	SETOP	CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - carregar o paralelepípedo para o caminhão	m³	28,81	R\$ 40,82	R\$ 52,98	R\$ 1.526,35
6.5	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - transporte do paralelepípedo do Parque de Exposições para a rotatória acima mencionada	m³ x KM	115,25	R\$ 2,45	R\$ 3,18	R\$ 366,50
6.6	101852	SINAPI	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m³	28,81	R\$ 73,02	R\$ 94,77	R\$ 2.730,32
6.7	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	m³	14,07	R\$ 77,79	R\$ 100,96	R\$ 1.420,51
6.8	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - transporte da terra da cascalheira até a rotatória acima mencionada.	m³ x KM	140,67	R\$ 2,45	R\$ 3,18	R\$ 447,33
6.9	93008	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	m	10,00	R\$ 18,99	R\$ 24,65	R\$ 246,50
6.10	ED-50437	SETOP	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS	m²	12,56	R\$ 31,05	R\$ 40,30	R\$ 506,32
7			ROTATÓRIA RUA JÉFERSON TAGLIAFERRI C/ RUA INDIANÁPOLIS					R\$ 4.433,94

ESTES DOCUMENTOS SÃO SINAPI EM: 22/10/2024 13:46 -03:00
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ateneas.net/p6777dadcuc684>.
POR KESLEY ANTONIO DE ALMEIDA DORNELAS - (***) 349.598-**) EM 22/10/2024 13:46



Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Preço Unit R\$	Preço Unit c/ BDI R\$	Total R\$
7.1	97636	SINAPI	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	10,05	R\$ 22,71	R\$ 29,48	R\$ 296,27
7.2	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (para carregar entulho para caçamba)	H	8,00	R\$ 20,41	R\$ 26,49	R\$ 211,92
7.3	ED-51125	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	m³	10,05	R\$ 66,00	R\$ 85,66	R\$ 860,88
7.4	ED-51131	SETOP	CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - carregar o paralelepípedo para o caminhão	m³	10,52	R\$ 40,82	R\$ 52,98	R\$ 557,35
7.5	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - transporte do paralelepípedo do Parque de Exposições para a rotatória acima mencionada	m³ x KM	48,37	R\$ 2,45	R\$ 3,18	R\$ 153,82
7.6	101852	SINAPI	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m³	10,52	R\$ 73,02	R\$ 94,77	R\$ 996,98
7.7	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	m³	5,06	R\$ 77,79	R\$ 100,96	R\$ 510,86
7.8	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - transporte da terra da cascalheira até a rotatória acima mencionada.	m³ x KM	53,68	R\$ 2,45	R\$ 3,18	R\$ 170,70
7.9	93008	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	m	20,00	R\$ 18,99	R\$ 24,65	R\$ 493,00
7.10	ED-50437	SETOP	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS	m²	4,52	R\$ 31,05	R\$ 40,30	R\$ 182,16



Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Preço Unit R\$	Preço Unit c/ BDI R\$	Total R\$
8			ROTATÓRIA RUA PREFEITO WANDERLEY LUÍS MAIA C/ RUA ORGELINO SILVEIRA					R\$ 4.098,61
8.1	97636	SINAPI	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	9,07	R\$ 22,71	R\$ 29,48	R\$ 267,38
8.2	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (para carregar entulho para caçamba)	H	7,00	R\$ 20,41	R\$ 26,49	R\$ 185,43
8.3	ED-51125	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	m³	9,07	R\$ 66,00	R\$ 85,66	R\$ 776,94
8.4	ED-51131	SETOP	CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - carregar o paralelepípedo para o caminhão	m³	9,55	R\$ 40,82	R\$ 52,98	R\$ 505,96
8.5	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - transporte do paralelepípedo do Parque de Exposições para a rotatória acima mencionada	m³ x KM	50,63	R\$ 2,45	R\$ 3,18	R\$ 161,00
8.6	101852	SINAPI	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m³	9,55	R\$ 73,02	R\$ 94,77	R\$ 905,05
8.7	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	m³	4,65	R\$ 77,79	R\$ 100,96	R\$ 469,46
8.8	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - transporte da terra da cascalheira até a rotatória acima mencionada.	m³ x KM	52,56	R\$ 2,45	R\$ 3,18	R\$ 167,14
8.9	93008	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	m	20,00	R\$ 18,99	R\$ 24,65	R\$ 493,00

ESTE DOCUMENTO FOI AUTOMATICAMENTE GERADO EM: 10/10/2024 13:03:00 -03
 PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: https://c.atende.net/p6717dddc684
 POR KESLEY ANTONIO DE ALMEIDA DORNELAS - (**.349.598-**) EM 22/10/2024 13:46

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Preço Unit R\$	Preço Unit c/ BDI R\$	Total R\$
8.10	ED-50437	SETOP	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS	m²	4,15	R\$ 31,05	R\$ 40,30	R\$ 167,25
9			ROTATÓRIA RUA PREFEITO WANDERLEY LUÍS MAIA C/ RUA LOURENÇO CASTANHO					R\$ 6.549,57
9.1	97636	SINAPI	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	15,70	R\$ 22,71	R\$ 29,48	R\$ 462,84
9.2	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (para carregar entulho para caçamba)	H	10,00	R\$ 20,41	R\$ 26,49	R\$ 264,90
9.3	ED-51125	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	m³	15,70	R\$ 66,00	R\$ 85,66	R\$ 1.344,86
9.4	ED-51131	SETOP	CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - carregar o paralelepípedo para o caminhão	m³	16,00	R\$ 40,82	R\$ 52,98	R\$ 847,68
9.5	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - transporte do paralelepípedo do Parque de Exposições para a rotatória acima mencionada	m³ x KM	86,41	R\$ 2,45	R\$ 3,18	R\$ 274,78
9.6	101852	SINAPI	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m³	16,00	R\$ 73,02	R\$ 94,77	R\$ 1.516,32
9.7	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	m³	7,91	R\$ 77,79	R\$ 100,96	R\$ 798,86
9.8	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - transporte da terra da cascalheira até a rotatória acima mencionada.	m³ x KM	82,29	R\$ 2,45	R\$ 3,18	R\$ 261,68

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM 22/10/2024 ÀS 17:46:08 POR KESLEY ANTONIO DE ALMEIDA DORNELAS - (**.349.598-**) EM 22/10/2024 13:46 PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR <https://c.atenide.net/p6717ddcc684>

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Preço Unit R\$	Preço Unit c/ BDI R\$	Total R\$
9.9	93008	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	m	20,00	R\$ 18,99	R\$ 24,65	R\$ 493,00
9.10	ED-50437	SETOP	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS	m²	7,07	R\$ 31,05	R\$ 40,30	R\$ 284,92
10			ROTATÓRIA RUA JOSÉ HONÓRIO MONTEIRO C/ RUA FLORIANO PEIXOTO					R\$ 2.974,58
10.1	97636	SINAPI	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	16,08	R\$ 22,71	R\$ 29,48	R\$ 474,04
10.2	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (para carregar entulho para caçamba)	H	3,00	R\$ 20,41	R\$ 26,49	R\$ 79,47
10.3	ED-51125	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	m³	16,08	R\$ 66,00	R\$ 85,66	R\$ 1.377,41
10.4	ED-51131	SETOP	CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - carregar o paralelepípedo para o caminhão	m³	2,13	R\$ 40,82	R\$ 52,98	R\$ 112,85
10.5	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - transporte do paralelepípedo do Parque de Exposições para a rotatória acima mencionada	m³ x KM	5,11	R\$ 2,45	R\$ 3,18	R\$ 16,25
10.6	101852	SINAPI	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m³	2,13	R\$ 73,02	R\$ 94,77	R\$ 201,85
10.7	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	m³	2,85	R\$ 77,79	R\$ 100,96	R\$ 287,74

ESTES DOCUMENTOS FORAM ASSINADOS EM 22/10/2024 ÀS 13:46 POR KESLEY ANTONIO DE ALMEIDA DORNELAS - (**.349.598-**) EM 22/10/2024 13:46
 PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6717dddc6884>

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Preço Unit R\$	Preço Unit c/ BDI R\$	Total R\$
10.8	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - transporte da terra da cascalheira até a rotatória acima mencionada.	m³ x KM	23,93	R\$ 2,45	R\$ 3,18	R\$ 76,10
10.9	93008	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	m	10,00	R\$ 18,99	R\$ 24,65	R\$ 246,50
10.10	ED-50437	SETOP	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS	m²	2,54	R\$ 31,05	R\$ 40,30	R\$ 102,36
11			SERVIÇOS REFERENTES A TODAS ROTATORIAS					R\$ 6.091,50
11.1	98505	SINAPI	PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_07/2024	m²	50,00	R\$ 93,87	R\$ 121,83	R\$ 6.091,50
TOTAL DO ORÇAMENTO							R\$	92.381,45



Assinado por KESLEY
ANTONIO DE ALMEIDA
DORNELAS ***.349.598-**
em 22/10/2024 13:46:14

Assinatura digital avançada com certificado digital não ICP-
Brasil.

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 22/10/2024
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p677/dddcuc684>.
POR KESLEY ANTONIO DE ALMEIDA DORNELAS - (**.349.598-**) EM 22/10/2024 13:46

